
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 37, Ano IV

Bom Sucesso, 22 de Março de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 12

Atos do Executivo
- Processo

Seletivo
Simplificado

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2017 -
Editais de Convocação

Os Editais de Convocação, com a data de
22/03/2017, de três (03) Serviçais e de um (01)
Professor de Educação Básica classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2017
poderão ser visualizados no site da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso - MG
( http://bomsucesso.mg.gov.br/ ), na aba
"Publicações", clicando na opção "Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2017" e depois em "Edital de Convocação
de 3 Serviçais (data: 22/03/2017)" e/ou "Edital
de Convocação de 1 Professor de Educação
Básica (data: 22/03/2017)".

Atos do Executivo
- Decretos

DECRETO Nº 3.106/2.017 DE 10 DE MARÇO
DE 2.017

DECRETO Nº 3.106/2.017 DE 10 DE MARÇO
DE 2.017

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE
MECÂNICA”

        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito
Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso das
atribuições legais, 

        DECRETA:

    
        Art. 1º - Fica nomeado para exercer o
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA
o Sr. SELMO VALFRIDO MAGALHÃES, CPF
nº 037.504.386-17.

        Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário entrando o presente Decreto em
vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

 

 

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 2 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 12

Atos do Executivo
- Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA Nº 161/2017 DE 20 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
MATHEUS EDUARDO MATTOS, matrícula nº
31.355, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que
 tem direito para serem gozadas no período de
03/04/2017 a 02/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
março de 2017.
  
Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 160/2017 DE 20 DE MARÇO
DE 2017

"CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

    
                       O Prefeito do Município de Bom

Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
de conformidade com o art. 79 da Lei
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

                              RESOLVE:

                                 Conceder ao(a)
servidor(a) MARCOS VINÍCIUS MORAIS
NANGINO, matrícula nº 31.079, cargo
Secretário Escolar, 29 (vinte e nove) dias de
licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa
 da família, no período de 16/02/2017 a
16/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
março de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 159/2017 DE 20 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) JULIANE DAS
GRAÇAS SILVA,  matrícula  nº  31.425,  cargo
Agente Comunitário de Saúde, 10 (dez) dias
de licença para tratamento de saúde, no
período de 06/03/2017 a 15/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 3 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 12

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 158/2017 DE 20 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

 

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) LUCIANA
FERREIRA MARTINS,  matrícula  nº  31.017,
 cargo Odontóloga, 12 (doze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de
06/03/2017 a 17/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

Atos do Executivo
- Extrato de
Contrato de

Prestação de
Serviços

Extratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO   Nº 017/2017
PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS
CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso 
CONTRATADO:    Heitor Eliseu da Silva
VIGÊNCIA:  07/02/2017  a  05/08/2017

DO OBJETO:    Constitui objeto do presente
contrato a Prestação de Serviços como
Auxiliar de Serviços Operacionais, para
atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social, com jornada de 44 (quarenta e quatro)
horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:   
 Pelos serviços prestados o CONTRATADO
receberá do CONTRATANTE o valor de 01
(um) salário mínimo vigente, pagos
mensalmente, após a liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora. 

 

CONTRATO   Nº   020/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Débula  de Holanda Andrade
Rodrigues
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 4 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 12

Educação Básica, na Escola Municipal
Protásio Guimarães,  com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   021/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Dênia Alves Santos
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal Antônio
Roquim,  com jornada de 24 (vinte e quatro)
horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em
conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de dezembro
de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   023/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Maria do Carmo de Oliveira
Ribeiro
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO:  Constitui objeto do presente
contrato a Prestação de Serviços como
Professor de Educação Básica, na Escola
Municipal Antônio Roquim, com jornada de 24
(vinte e quatro) horas semanais, para atender
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de dezembro
de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   024/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Sônia Leonel de Oliveira
Carvalho
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal
Protásio Guimarães,  com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 5 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 12

correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

CONTRATO   Nº   025/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Jaise Aparecida Miguel
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal
Quinzinho e Amélia,  com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   026/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Sebastiana Eciliamar do
Nascimento Santos
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO:  Constitui objeto do presente
contrato a Prestação de Serviços como
Professor de Educação Básica, na Escola
Municipal Quinzinho e Amélia,  com jornada de
24 (vinte e quatro) horas semanais, para
atender a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo Homologado pelo Decreto Municipal

nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e
Lei Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
 Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   027/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Fabiula Carla Caputo
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal
Quinzinho e Amélia,  com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 028/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Clarisse Borges Nunes
Barros
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Supervisor



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 6 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 12

Pedagógico, nas Escolas da Zona Rural:
Escola Municipal Carlos Pereira Santiago,
Escola Municipal da Boa Vista e Escola
Municipal Quinzinho e Amélia, com jornada de
24 (vinte e quatro) horas semanais, para
atender a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo Homologado pelo Decreto Municipal
nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e
Lei Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 12 (doze) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

CONTRATO   Nº   029/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Regina Imaculada Mendes 
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal da Boa
Vista, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com
o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de
14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 030/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Camila Barcelos Campos
VIGÊNCIA:           06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Física na Escola Municipal Protásio
Guimarães e nas Escolas da Zona Rural:
Escola Municipal da Boa Vista,  Escola
Municipal Carlos Pereira Santiago e Escola
Municipal Quinzinho e Amélia, com jornada de
17 (dezessete) horas semanais, para atender
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
proporcional á jornada de 17h00 semanais,
tendo como base de cálculo o símbolo (07) do
Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), perfazendo o valor mensal de
R$893,00 (oitocentos e noventa e três reais),
pagos mensalmente na mesma data em que
incida o pagamento dos servidores da
Prefeitura Municipal.

CONTRATO Nº 031/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADO:     Luiz Henrique Vale
VIGÊNCIA:           06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Física na Escola Municipal Protásio
Guimarães, com jornada de 20 (vinte) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com
o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de
14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 7 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 12

Pelos serviços prestados o CONTRATADO
receberá do CONTRATANTE o valor
proporcional á jornada de 20h00 semanais,
tendo como base de cálculo o símbolo (07) do
Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), perfazendo o valor mensal de
R$1.050,58 (um mil, cinquenta reais e
cinquenta e oito centavos), pagos
mensalmente na mesma data em que incida o
pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO  Nº 032/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADO:     Lúcio Flávio Santos
Magalhães
VIGÊNCIA:           06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Física na Escola Municipal Antônio
Roquim, Escola Municipal Dr. Libério Soares e
Escola Municipal Professora Henriqueta
Vitorinha Maia Botelho, com jornada de 20
(vinte) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados o CONTRATADO
receberá do CONTRATANTE o valor
proporcional á jornada de 20h00 semanais,
tendo como base de cálculo o símbolo (07) do
Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), perfazendo o valor mensal de
R$1.050,58 (um mil, cinquenta reais e
cinquenta e oito centavos), pagos
mensalmente na mesma data em que incida o
pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

CONTRATO Nº 034/2017

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Júnia Maria de Souza
Carvalho
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professora de
Apoio à Comunicação, Linguagens e
Tecnologia Assistivas, na Escola Municipal
Professora Henriqueta Vitorinha Maia Botelho,
com jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com
o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de
14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 035/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Joelma Souza de Carvalho
Gomes
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal
Protásio Guimarães, com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de dezembro
de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  
Pelos serviços prestados a CONTRATADA



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 8 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 12

receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 036/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Lucimara das Graças
Custódio
OBJETO:              Prestação de Serviços  -
 Professor de Educação Básica
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal
Protásio Guimarães, com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de dezembro
de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
 Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 037/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Conceição de Lourdes
Monteiro
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO:  Constitui objeto do presente
contrato a Prestação de Serviços como
serviçal, na Escola Municipal Antônio Mourão

Guimarães, com jornada de 30 (trinta) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com
o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de
dezembro de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 01 (um) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 038/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADO:     Geraldo Cleber Martins de
Barros
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como serviçal, na
Escola Municipal Antônio Mourão Guimarães,
com jornada de 30 (trinta) horas semanais,
para atender a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, em conformidade com o
Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de 14 de
dezembro de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
 Pelos serviços prestados o CONTRATADO
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 01 (um) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 039/2017



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 9 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 12

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Paula da Silva Costa
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal Antônio
Roquim,  com jornada de 24 (vinte e quatro)
horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em
conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
 Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   040/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Vanuza Vieira Diniz
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal Antônio
Roquim,  com jornada de 24 (vinte e quatro)
horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em
conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma

data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

CONTRATO   Nº   042/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Dilaine Aparecida dos Reis
Ferreira
VIGÊNCIA:          07/03/2017  a  31/07/2017
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Especial José
Magalhães - APAE,  com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   043/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Maria Aparecida Andrade
Martins
VIGÊNCIA:          07/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Especial José
Magalhães - APAE,  com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 10 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 12

Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO   Nº   044/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:   Adelineide das Dores Silva
OBJETO:          Prestação de Serviços –
Professor de Educação Básica 
VIGÊNCIA:          06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professor de
Educação Básica, na Escola Municipal da Boa
Vista,  com jornada de 24 (vinte e quatro)
horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em
conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
 Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

CONTRATO Nº 046/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Antônia Cirlene Ronan
Vilela
VIGÊNCIA:            06/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professora de
Apoio à Comunicação, Linguagens e
Tecnologia Assistivas, na Escola Municipal

Protásio Guimarães, com jornada de 24 (vinte
e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.
 
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

CONTRATO Nº 050/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Jaciane Isabel Carvalho
Correa
VIGÊNCIA:            09/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professora de
Apoio à Comunicação, Linguagens e
Tecnologia Assistivas, na Escola Municipal
Antônio Roquim, com jornada de 24 (vinte e
quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em conformidade com o Processo Seletivo
Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.
 
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 11 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 12

CONTRATO Nº 051/2017
CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso
CONTRATADA:     Gisele Faria Vitoriano
Nascimento
VIGÊNCIA:            08/03/2017  a  31/07/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato
a Prestação de Serviços como Professora de
Educação Básica na Escola Municipal
Professora Henriqueta Vitorinha Maia Botelho,
com jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com
o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de
14/12/2011.
 
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a CONTRATADA
receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano
 de Cargos e Vencimento da Prefeitura
Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma
data em que incida o pagamento dos
servidores da Prefeitura Municipal.

 

Atos do Executivo
- Extratos de
Convênios

Convênio nº 003/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso –
EXTRATO DE CONVÊNIO– Processo  nº
027/2017 , Dispensa  nº 005/2017
–CONVÊNIO Nº 003/2017 - Objeto: Cessão 
de uso de equipamentos remunerado

denominado “Patrulha Motomecanizada da
AMALG”  para conservação de estradas
 vicinais e execução de obras em vias urbanas
e outros. Vigência: até 31 de dezembro de
2017.

Licitações -
Extrato de Termo

Aditivo

Processo nº 043/2014, Dispensa Nº 028/2014
Contrato nº 060/2014

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 043/2014, Dispensa Nº 028/2014 Contrato
nº 060/2014- Objeto: Fica acrescido ao valor
do contrato de R$1.379,00 passando de
R$5.516,80  (cinco mil quinhentos e dezesseis
reais e oitenta centavos) para  R$ 6.896,00
(seis mil oitocentos e noventa e seis reais)
referente ao  aditivo  de 25% para inclusão dos
serviços para elaboração dos itens LDO – LEI
DE DIRETRIZES ORÇA,MENTÁRIAS, LOA –
LEI DE ORÇAMENTARIA ANUAL, PPA
PLANO PLURIANUAL -  Contratada:
MERCURY ASSESSORIA E SISTEMAS
LTDA inscrita no cnpj sobre o nº
07.016.011/0001-09.

Licitações -
Retificação de

Publicação

Retificação de Extrato de Contrato



Bom Sucesso, 22 de Março de 2017 - Edição Nº 37, Ano IV Página 12 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 12

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE
CONTRATO

Onde se lê

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG -
EXTRATO DE CONTRATO Processo
Licitatório nº 019/2017 Dispensa nº 010/2017
Contrato nº 026/2017 – Objeto: locação de
natureza residencial, de um imóvel, localizado
na Rua Joaquim Matos Dos Santos nº 151,
Bairro: São Judas, na cidade de Bom Sucesso
para abrigar família e indivíduos em
situação de vulnerabilidade e/ou risco social

 

Lê se

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG -
EXTRATO DE CONTRATO Processo
Licitatório nº 019/2017 Dispensa nº 004/2017
Contrato nº 026/2017 – Objeto: locação de
natureza residencial, de um imóvel, localizado
na Rua Joaquim Matos Dos Santos  nº 151,
Bairro: São Judas, na cidade de Bom Sucesso
para abrigar família e indivíduos em
situação de vulnerabilidade e/ou risco social


		2017-03-22T18:11:41-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




